

2023年6月21日

LINE証券株式会社

店頭デリバティブ取引に関するリスク説明書の改定について

指値注文の仕様変更に伴い、店頭デリバティブ取引に関するリスク説明書の改定をいたします。

記

1.改定日

2023年7月22日

2.改定内容

LINE FXにおいて指値注文の仕様変更を行うにあたり、流動性リスク及び指値注文の説明について、仕様変更に沿った内容に修正いたします。

3.対象書面

- ・店頭デリバティブ取引に関するリスク説明書

書面の変更についての詳細につきましては、次ページ以降の新旧対照表をご参照ください。

改定後の書面は、店頭デリバティブ取引に関するリスク説明書 2023年7月版をご確認ください。

以上

LINE FX 店頭デリバティブ取引に関するリスク説明書

※改定箇所は下線

旧	新
<p>5. 流動性リスク</p> <p>※相場急変時における取引価格の停止・再開について</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 相場急変時には、インターバンク市場において取引レートを提示する銀行がなくなり、取引ができない状態となる場合があります。当社がお客様に提示する提示価格は、インターバンク市場に参加している当社のカバー取引先の取引レートを参照して生成しますので、そのような状態が発生した場合には、お客様への提示価格の配信を停止させていただくこととなります。 ● 当社がお客様への提示価格の配信を停止した場合には、配信が再開されるまでのあいだ、お客様の指値注文および逆指値注文、成行注文、ロスカットのすべてを執行することができなくなります。提示価格の配信停止前にお客様から受注した指値注文および逆指値注文（ロスカットを含む）は、配信再開時の提示価格を基準として約定しますので、相場変動が急激となった場合には、お客様が指定していた価格から大幅に乖離した価格で約定することとなり、取引の結果発生する損失額が証拠金額を大幅に上回る場合もありますので、予めご了承ください。 <p>12. スリッページ</p> <p>(3) 指値注文</p> <p>指値注文は、注文価格を指定して取引を行う注文です。売り指値注文は、提示価格が注文価格以上となった時点で<u>当該提示価格</u>を以って全数量を約定し、買い指値注文は、提示価格が注文価格以下となった時点で<u>当該提示価格</u>を以って全数量を約定します。<u>スリッページはお客様にとって有利になる場合があります。</u></p>	<p>5. 流動性リスク</p> <p>※相場急変時における取引価格の停止・再開について</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 相場急変時には、インターバンク市場において取引レートを提示する銀行がなくなり、取引ができない状態となる場合があります。当社がお客様に提示する提示価格は、インターバンク市場に参加している当社のカバー取引先の取引レートを参照して生成しますので、そのような状態が発生した場合には、お客様への提示価格の配信を停止させていただくこととなります。 ● 当社がお客様への提示価格の配信を停止した場合には、配信が再開されるまでのあいだ、お客様の指値注文および逆指値注文、成行注文、ロスカットのすべてを執行することができなくなります。提示価格の配信停止前にお客様から受注した逆指値注文（ロスカットを含む）は、配信再開時の提示価格を基準として約定しますので、相場変動が急激となった場合には、お客様が指定していた価格から大幅に乖離した価格で約定することとなり、取引の結果発生する損失額が証拠金額を大幅に上回る場合もありますので、予めご了承ください。 <p>12. スリッページ</p> <p>(3) 指値注文</p> <p>指値注文は、注文価格を指定して取引を行う注文です。売り指値注文は、提示価格が注文価格以上となった時点で<u>当該注文価格</u>を以って全数量を約定し、買い指値注文は、提示価格が注文価格以下となった時点で<u>当該注文価格</u>を以って全数量を約定します。</p>